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Destaques do trimestre

v Receita liquida de R$271,3 milhdes, especialmente em fun¢ido da Navegacio Costeira.

v EBITDA de R$53,2 MM (margem EBITDA de 19,6%), com destaque para o TVV.

v EBITDA da Navegacdo Costeira totalizou R$43,2 milhdes.

v EBITDA do TVV somou R$26,1 milhdes. S 4

v Resultado positivamente impactado pelo melhor mix de cabotagem e margem de contribuicdo no contéiner,
especialmente pelos servigos de porta-a-porta.

v Resultado afetado por efeitos pontuais tais como o descasamento de custo do bunker e o seu repasse aos clientes, de
custos fixos de tripulacdo e de afretamento; bem como pelo efeito contabil negativo de variagdo cambial, sem efeito
caixa relevante.

v Aquisi¢do do navio porta-contéiner Log-In Endurance em 05/03/20, em operagdo no Servico Atlantico Sul (SAS) desde
01/05/20, em substituicdo a embarcacdo afretada.
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Resumo Financeiro e Operacional

; onomico-financei 1T20 vs.
Dados Econdmico-financeiros 1720 1T19 -
RS MM 1T19

Receita Liquida 2713 2387 13.7%
EBITDA 53,2 63,8 -16,6%
Margem EBITDA 19,6% 26,7% -7ipp.
Receita Liguida Mavegacdo Costeira 2181 1869 16,7%
EBITDA Navegacao Costeira 433 540 -20,0%
Margem EBITDA Novegogdo Costeira 19.8% 28,9% -91pp.
Receita Liquida TV 46,1 441 4 5%
EBITDA TVY 261 P 19,9 31,2%
Margem EBITDA TW 56,6% 45,1% 11,5p.p.
1119
MWavegacdo - Contéineres Transportados (Mil TEUs) 26,7 24,0 3,2%
TV - Movimentacdo de Contéineres (Mil) 37,5 393 -1 6%
TV - Movimentacdo de Carga Geral (Mil Ton) 1142 65,4 74.6%
Frota - Capacidade Mominal (TEUs)* 15.500 15.300 1,3%

*Capacidade da frota em operagdo ao final do periodo abordado no relatério.

Resultado Consolidado

. S e AT20 ws.
Resultado Consolidado 1720 1T19 L
RS MM iTi9

Receita Liquida 271,3 238,7 13,7%
Custo dos Servigos Prestados (213,8) (172,0) 24, 3%
Despesas Operacionais {14,1) {16,7) -15,6%
AFRMM 9,8 13,8 -29,0%
EBITDA 53,2 63,8 -16,6%
Depreciacdo e Amortizacdo (22,3) (18,3) 21.9%
EBIT 30,9 45,5 -32,1%
Resultado Financeiro (137,0) (29,2) 369,2%
EBT (106,1) 16,3 n.d.
IR/ C5LL (8,5 (11,1 -23,4%
Lucro (Prejuizo) (114,8) 5,2 n.a.
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Receita Operacional Liquida

Receita Operacional Liquida (ROL) (RS MM)

13.7%

____,_.r—“"f—’

1718 1iT20

O crescimento da ROL reflete, principalmente, o aumento de R$31,2 milhdes da receita da Navegacdo Costeira, explicado
pelos seguintes fatores:

= Aumento de volume de contéineres transportados (+R$21,6 milhdes);

= Aumento da participagdo da Cabotagem no mix de volumes (+2,8 p.p., para 42,4%), gerando melhor margem de
contribuicdo (+2,4p.p., para 60,2%). As cargas da Cabotagem possuem maior valor unitario (Receita/TEU);

= Maior participa¢do de servigos porta-a-porta - que inclui o transporte rodovidrio - que geram maior valor agregado;

= Maior taxa emergencial de bunker (EBS — Emergency Bunker Surcharge), combustivel dos navios, vigente ao longo do 1T20.
Importante destacar que essas taxas sdo reajustadas junto ao cliente a cada 90 dias. A taxa que reajustou o periodo de
maior alta do insumo, entre novembro e fevereiro, foi fixada ja na metade do trimestre, em 15/02/2020, com base no custo
médio dos 90 dias anteriores (R$2.246 por tonelada); ja a taxa vigente até essa data havia sido fixada em 15/11/20, com
base no custo médio de R$1.825 por tonelada;

= Impacto positivo da desvalorizagao do Real nas receitas fixadas em Ddlar, nos segmentos Mercosul e Feeder;

= Aumento da receita do transporte de veiculos no Mercosul, por volume e em preco (em délares) (de R$12,5 milhdes).

Custo dos Servicos Prestados (CSP)

O CSP somou R$213,8 milhdes, um aumento de 24,3% na comparacdo com o 1T19, devido ao maior custo da Navegacdo
Costeira, em funcdo dos seguintes fatores:

= Aumento do preco do combustivel dos navios (bunker) e de custos portuarios indexados ao Ddlar. Importante destacar que
ha um descasamento entre a receita gerada pelo bunker cobrado do cliente (negociado a cada 90 dias) e o custo. O custo
foi afetado pela desvalorizagdo cambial do trimestre, visto que é adquirido no periodo de sua utilizagdo. O custo de
combustivel foi R$8,7 milhdes maior do que 1T19;

= Custo com embarcagdo adicional (navio afretado Bomar) até o inicio de margo durante manutengdo do Log-In Jatoba. Ou
seja, houve efeito negativo, apenas neste trimestre, pela Companhia ter operado 7 embarcagdes (2 afretadas, 5 préprias),
porém com uma delas em manutencdo, consumindo running costs (+R$7,0 milhdes vs. 1T19) sem a contrapartida da receita.
Esse efeito foi de R$3,9 milhdes em tripulagdo, R$1,4 milhdo em seguros e R$1,7 milhdo de materiais e servicos, impacto
este ndo recorrente;

= Crescimento do servigo porta-a-porta, que inclui o transporte rodoviario. Essas operagdes possuem melhores margens.

= Maiores taxas portudrias no servico do Mercosul (+R$4,0 milhdes), principalmente pelo efeito da variagdo cambial;

= Afretamento de navios Ro Ro, utilizados no transporte de veiculos no Mercosul (+R$12,9 milhdes).

Despesas Operacionais

As Despesas Operacionais somaram R$14,1 milhdes, valor 15,6% inferior as despesas do 1T19, devido principalmente ao
impacto positivo liquido de reversdes de provisdes de contingéncias judiciais e de PIS/COFINS, no valor de R$6,1 milhdes
neste trimestre.
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AFRMM (Adicional de Frete para Renova¢ao da Marinha Mercante)

No 1T20, a receita de AFRMM atingiu R$9,8 milhdes. Ja no 1T19, essa receita somou R$13,8 milhdes, devido ao impacto
positivo de R$8,0 milhdes, referente a um processo judicial de decisdo favoravel a Log-In. Se for excluido esse valor, é
observado um crescimento de 69,0% no 1T20, devido a entrada em operag¢do do navio préprio Log-In Polaris em dezembro
de 2019, em substituicdo ao Bomar, navio afretado, que ndo estava habilitado a gerar AFRMM.

EBITDA

EBITDA ) (RS MM) Margem EBITDA (%)

-16,6%

\"“'&\H -1lpp.
\

() Demonstramos no Anexo Il a este relatério a Composigdo do EBITDA e no Anexo Il a Reconciliagdo do Lucro (Prejuizo) com o EBITDA.

A queda na comparacdo com o EBITDA do 1T19 é explicada pelo reconhecimento de AFRMM judicializado (R$8,0 milh&es) no
primeiro trimestre de 2019 e por outros fatores pontuais que impactaram negativamente o resultado da Navegac¢do Costeira
do 1T20, tais quais:

= O aumento do custo de combustivel (+RS$8,7 milhdes vs. 1T19), devido a alta de precos do bunker entre dezembro 2019 e
fevereiro de 2020 e o descasamento no repasse desses custos para os clientes. Esse custo foi repassado em seguida, através
da taxa emergencial de bunker (EBS), fixada em 15 de fevereiro de 2020, entretanto apenas parte dessa taxa emergencial
foi capturada dentro do 1T20, pois a taxa é renegociada a cada 90 dias, em fung¢do do custo incorrido nos 90 dias anteriores;

= Custo com embarcacdo adicional (navio afretado Bomar) até o inicio de margo durante manutengdo do Log-In Jatoba. Ou
seja, houve efeito negativo, apenas neste trimestre, pela Companhia estar operando 7 embarcagbes (2 afretadas, 5
proprias), porém com uma delas em manutengdo, consumindo running costs (+R$7,0 milhdes) sem a contrapartida na
receita.

Resultado Financeiro

1
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1
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(117.9)
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1
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Resultado Receita Despesa Variagao 1
Financeiro Cam bial !

Nesta abertura isolamos as receitas e despesas de variagdes cambiais.
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O Resultado Financeiro totalizou uma despesa de R$137,0 milhdes, impactado pela variagdo cambial negativa (R$117,9
milhdes), em funcdo da desvalorizacio do Real ocorrida no 1720, que foi de aproximadamente 29% (passando de R$4,03 em
31/12/19 para R$5,20 em 31/03/20).

Essa variagdo cambial é basicamente um efeito contdbil e ndo tem efeito relevante no caixa da Companhia no curto prazo,
sendo o efeito caixa sobre a divida amortizada, no 1720, de R$0,6 milh3o.

Isso ocorre porque essa variagdo cambial incide, principalmente sobre:

= Financiamentos que tém parcelas indexadas ao Ddlar junto ao BNDES (no valor total de R$425,0 milhdes) com vencimentos
de longo prazo (amortizagGes mensais até 2034) para a construgdo de navios; e

= Qutros passivos com amortiza¢Oes escalonadas ao longo dos préximos anos, como obrigagdes de Sale & Lease Back (no valor
total de R$18,6 milhdes) e contratos de leasing de contéineres (no montante de R$19,9 milhdes), conforme demonstrado a

seguir:
Composigdo da Variagio Cambial 1T20
RS MM

Financiamentos BNDES em Daélar para construcao de navios [96,2)
Leasing de contéineres (18,9}
Sale and Lease Back (4,4)

Contas Receber/Pagar e outros

Variagdo Cambial Total (117.9)

Vale destacar que a Log-In possui receitas atreladas ao Ddlar nos segmentos Mercosul e Feeder da Navegac¢do Costeira e nos
servigos acessorios do TVV. No quadro abaixo, apresentamos o resultado operacional das receitas e os custos atrelados ao

Ddlar no 1T20:

Receitas atreladas a USS 102,6

Custos atrelados a Uss (86,7)

Saldo Operacional

Lucro (Prejuizo) do Periodo

No 1T20, foi registrado o prejuizo de R$114,6 milhdes, versus o lucro de RS$5,2 milhdes no 1T19. Apesar do resultado
operacional (EBIT) de R$30,9 milhdes no 1T20, a despesa da variacdo cambial decorrente da desvalorizagdo do Real ocorrida
no periodo foi o grande ofensor do Resultado Financeiro, que representou uma despesa de R$137,0 milhdes, conforme ja
mencionado acima.
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Navegacao Costeira

Volumes

Contéineres ) (Mil TEUs)

3,2%
- —

1119 1T20

M Total de Contéineres transportados nos servigos: Servico Amazonas (SAM), que percorre rota regular escalando portos entre as regides Sul e Norte do Brasil; Servigo Atlantico Sul (SAS), que realiza rota regular
que atende portos entre o Nordeste do Brasil e a Argentina e os Servigos Shuttle que sdo voltado para cargas Feeder e atendem os portos de Santos, Rio de Janeiro e Vitdria. Os volumes transportados podem
ser divididos nas seguintes modalidades: Cabotagem (entre portos brasileiros), Mercosul (entre o Brasil e a Argentina) e Feeder (viagem final da carga de longo curso entre os portos escalados pela Log-In).

= Aumento dos volumes de Cabotagem via conversdo de volumes do modal rodoviario, de novos clientes e de clientes que
aumentaram a alocagdo do transporte de mercadorias nos nossos navios;
= Crescimento decorrente do foco da Log-In no nivel de servico em todas as etapas da cadeia logistica do cliente.

Receita Navegagdo Costeira (ROL)

ROL Contéineres (RS MM) ROL Total Navegagédo Costeira ) (RS MM)

1T1s 1T20 1T19 1T20

(1 A ROL Total Navegagdo Costeira considera também as receitas referentes a atividade de transporte de veiculos.

ROL Contéineres:
= Aumento da participagdo da Cabotagem no mix de volumes (+2,8 p.p., para 42,4%), gerando melhor margem de

contribuigdo (+2,4p.p., para 60,2%). As cargas da Cabotagem possuem maior valor unitario (Receita/TEU);

= Maior participa¢do de servigos porta-a-porta - que inclui o transporte rodovidrio - que geram maior valor agregado;

= Impacto positivo da desvaloriza¢do do Real nas receitas fixadas em Ddlar, nos segmentos Mercosul e Feeder: taxa de cambio
média de R$4,47, 18,6% superior a taxa média de R$3,77 do 1T19, afetando a ROL Contéineres em R$21,6 milhdes;

= Aumento da taxa emergencial de bunker, combustivel dos navios, que é aplicada ao preco do frete, devido ao aumento do
custo deste insumo. A taxa emergencial de bunker é ajustada, em func¢do das oscilagdes do custo em reais do insumo, a cada
90 dias. Como o ultimo reajuste ocorreu em 15/02/20, o impacto positivo teve efeito positivo apenas na metade do trimestre.
Sendo assim, a taxa refletiu um bunker médio de 01/01/20 a 15/02/20 que foi de R$1.825 por tonelada e um bunker médio
de R$2.246 por tonelada de 16/02/20 até o final do trimestre, taxa esta que fica vigente até 15/05/20;

= A ROL de Contéineres Média (por TEU) foi de R$2.113, a maior desde de 0 4T14, e 7,9% superior a obtida no 1T19 (R$1.958).

ROL Total da Navegagao Costeira:
= Crescimento da ROL Contéineres, conforme explicado nos itens acima;
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= Aumento da receita do transporte de veiculos entre o Brasil e a Argentina no 1720 (R$34,9 milhdes), que foi 55,8% superior
a receita do 1T19 (RS22,4 milhdes) devido ao aumento de volume e pela cobranca em ddlares.

Custo dos Servicos Prestados (CSP) Navegacgédo Costeira

Custo dos Servigos Prestados T S 1T20 vs.
RS MM 1119

Custo dos Servicos Prestados (178.1) (141,2) 26,1%
Custo dos Servicos Prestados (Cont8ineres) (144,1) (120,1) 20,0%
Custo Varivel (Cont&ineres)'” (72.9) (69.4) 5.0%
Margem de Contribuigdo (Contéineres) 60, 2% 57.8% 24pp.
Custo Fixo (Contéineres)'™ (7L.2) (50.7) 40,4%
Combustiveis (26,9) [18,2) 47.8%
Pessoal (Maritimos) {13,5) [9,6) 40,6%

Custos Portuarios (11,1) (8,8) 26,1%
Afretamento de Navios Conteineiros [7.4) (B,6) -14.0%

Outros Custos Fixos (12,3) (14,1} -12,8%

Custo Fixo Afretamento Mavios Roll-on/Roil-off [Veiculos) (34,0) (21,1) 61,1%

() Custo Variavel (Contéineres) — Composto pelos custos de movimentag3o de contéineres (handling), transporte rodoviario complementar, despesas com contéineres e outros custos variaveis.
@) Custo Fixo (Contéineres) — Composto pelos custos com combustivel, running costs (maritimos, manutengdo, suprimentos e seguros dos navios), custos portudrios, afretamento de navios porta-contéineres e
outros custos fixos.

O CSP aumentou 26,1% no 1T20, em fungdo, principalmente, de custos fixos ndo-recorrentes relativos a tripulagdo,
afretamento, combustivel, e a eventos que tiveram contrapartida positiva na receita.

CSP (Contéineres)
= Custo Variavel (Contéineres):
= Aumento no volume de operagdes rodoviarias, devido ao crescimento da contratagdo dos servigos porta-a-porta,
no qual a Log-In faz a gestdo completa da cadeia logistica do cliente e possui melhores margens. Esse incremento
foi positivo sob a dtica de valor, tendo a contrapartida na receita gerando melhores resultados. Essa modalidade
atingiu uma representatividade média de 54% das cargas transportadas na cabotagem no 1T20.
= Margem de Contribuic¢ao:
= Incremento relevante na Margem de Contribui¢do de Contéineres - aumento de 2,8p.p. (para 60,2%) — em fung¢do
da prestacdo de servigcos de melhor valor agregado, bem como de melhor gestdo dos seus recursos.
= Custo Fixo (Contéineres):
= Aumento do custo de combustivel (bunker) em R$8,0 milhdes (47,8%), devido ao maior preco do ativo em délares
e a desvalorizagdo cambial ao longo do 1T20. Apesar da queda do preco do bunker ao longo do trimestre, o custo
do periodo reflete, principalmente, as compras realizadas no periodo da alta dos pregos compreendida entre
dezembro de 2019 e fevereiro de 2020;
= Aumento de custo de pessoal (maritimos) em RS 3,9 milhdes (40,6%), devido ao inicio da operac¢do, em dezembro
de 2019, do navio Log-In Polaris, ainda sem a contrapartida completa da reducdo do custo de afretamento do
navio Bomar. Essa embarcagao foi devolvida ao fretador no inicio de margo, apds retorno do Log-In Jatob3, que
estava em manutencdo e retornou a operagdo em fevereiro. Ou seja, comparando com 1T19, o impacto no custo
foi dos running costs de uma embarcagao adicional até o inicio de margo;
= Aumento dos custos portuarios em RS2,3 milhdes (26,1%), devido a desvalorizacdo cambial.

Custo Fixo de Afretamento (Veiculos)
= Aumento do custo com afretamento de navios Ro Ro, em fung¢do da maior atividade no transporte de veiculos no

Mercosul, no valor de (+R$12,9 milhdes), com a contrapartida na receita.
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Bunker

No 1T20, o bunker (combustivel dos navios), apresentou um preco médio, em ddlares de US$486, 20,6% superior ao prego
médio verificado no 1T19 (US$403). O preco médio em reais no 1T20 foi de R$2.172, 43,0% maior do que o preco no 1T19
(R$1.519). Conforme mencionado, sob a dtica da receita, a Companhia reajusta o repasse do valor do bunker aos seus clientes
a cada 90 dias. Entretanto, no lado do custo, de forma geral, a aquisi¢do é feita a medida em que ha o consumo. Sendo assim,
ha um descasamento entre a receita com a taxa adicional de bunker e despesa do bunker, que sofre o impacto do valor em
délares no momento da compra e da variagao cambial.

O grafico abaixo apresenta o movimento de alta do prego do bunker iniciado em outubro de 2019, devido ao IMO 2020,
regulamentacdo que determinou um limite de 0,5% em emissdes de enxofre a partir de 12 de janeiro de 2020 e demandou um
ajuste do combustivel ofertado ao novo parametro, o que elevou os pregos no final do ano de 2019. Entretanto, ja nos
primeiros meses de 2020 nota-se uma descontinuidade desta alta, com a adaptacdo do combustivel ofertado e,
posteriormente, uma queda no pre¢o no mercado internacional como desdobramento dos efeitos econémicos provocados
pela pandemia do COVID19.

Preco Médio do Bunker por Tonelada (RS)

Preco/Ton (RS)
2.800
2.600
2400
2200
2.000
1.800

1.600

R R . R .\ R P

: ] A9 5 & S A% ° ] 49
& o o 2

- Sy .t 4 M J A
A % o e .\.a-;\ e Q_@i

Al AR A A AR a8 " . K ; ;
W o GO T G et T T T ey T & o g

T BT

Nota: Grafico de 01/04/18 até 31/03/20. Fontes: Petrobras (cotagdo do bunker no porto de Santos em ddlares) e Banco Central (taxa de cdmbio Real x Délar — PTAX)
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EBITDA NAVEGACAO COSTEIRA

avegacio Costeir: 1T20 vs.
EBITDA Navegac¢do Costeira 1T20 1T19 =
RS MM iT19

Receita Operacienal Liquida 2181 1869 16,7%
Custo dos Servigos Prestados (178,1) [141,2) 26,1%
Despesas Operacionais [B,E) [5,5) 20,0%
AFRMM 9,8 13,8 -29,0%
Depreciacdo e Amortizacdo (15,7) (11,3) 38,9%

oo I R

[+) Depreciacdo e Amortizacdo 11,3 38,9%

EBITDA Navegagdo Costeira (rs mm)

1T20vs. 1T19

31,2
|
-3,5

54,0 13,8

402 9,8 43,2

33,4
-334 1,1
EBITDA AFRMM EBITDA ROL Custo Varidvel Custo Fixo Despesas EBITDA AFRMM EBITDA

1T19 ex AFRMM Total ex AFRMM 1720

1119 1T20

10
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Terminal de Vila Velha (TVV)

Volumes TVV

Movimentagdo de Contéineres (Mil)

119 1T20

= Do volume total, foram movimentados 24 mil contéineres cheios (65,6% do total), versus 25,5 mil no 1T19 (64,9% do total);
= Esses nimeros ocorreram, principalmente, devido a forte demanda por café na virada de 2018 para o ano 2019, quando os

exportadores aproveitaram a alta dos pregos da commodity e a demanda internacional para escoar sua produ¢ao no 1T19;
= Em 2020, esse mesmo efeito estd previsto para o 2T20.

Carga Geral (Mil Toneladas)

65,4

1118 1120

= Impacto positivo de novos negdcios de descarga e embarque de granéis, em Vitdria, cujo processo iniciou no segundo
semestre de 2019;
= Demanda mais forte de granito em blocos da Asia.

Receita TVV (ROL)
Receita Operacional Liquida (ROL) TVV (RS MM)

119 1T20

= O crescimento da receita é explicado pelo maior volume de carga geral, conforme ja mencionado anteriormente.
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Custo dos Servigos Prestados (CSP) TVV

1 ic : 1T20 vs.
Custo dos Servigos Prestados — —
RS MM 1T19

Custo dos Servigos Prestados (27.2) (27.4)
Carga e descarga (10,5) [9.5) 10,5%
Pessoal (9.2) [9.8) -6,1%
QOutros [7.5) i8,1) -7,4%

= Trabalho na redugdo de custos, otimiza¢do de processos e projetos de automatizagdo;
= Menor custo operacional com volumes de carga geral de melhor rentabilidade.

EBITDA TVV

EBITDA W 1T20 vs.
1T20 iT19

Receita Operacional Liquida 46,1 4.5%
Custo dos Servigos Prestados (27,2) [27.,4) -0, 7%
Despesas Operacionais 7.2 3,2 125,0%
Depreciacdo e Amortizacdo (2,8) (2,9) -3,4%

e 7 -mm

[+) Depreciagdo e Amortizacdo 29 -3,4%

o o701

O melhor EBITDA reflete a diluigdo dos custos, devido ao aumento das receitas e novos negdcios. Adicionalmente, teve o
impacto positivo das reversdes de contingéncias judiciais e de PIS/COFINS superior ao verificado no 1T19.

EBITDA TVV (rs Mm)
1T20vs. 1T19

4,0 26,1
2,0 02 |
19,9 [
EBITDA ROL CSP Qutras Rec. EBITDA
1T19 (Desp.) 1T20
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Terminais Intermodais

EBITDA Terminais Intermodais 1120 1T19 1T20 ws.
RS MM 1T19

Receita Operacicnal Liquida -7,8%
Custos dos Servicos Prestados [3,2) [3,4) -5,9%
Outras Receitas (Despesas) (0,1) 0,0 n.a.

Depreciacdo e Amartizacio (0,8) 14) -42,9%

T A S N7 TS

(+) Depreciacdo e Amortizacao -42 9%

-m

Nos Terminais Intermodais (Itajai e Guarujd) a Log-In oferece solugGes de armazenagem e gestdo logistica das mercadorias em
complemento ao transporte maritimo e rodoviario, sendo responsavel por toda a cadeia logistica do cliente (3 PL).

Investimentos (CAPEX)

. 1120 1719
RS MM
Investimentos de Capital 69,0

Investimentos Correntes

No 1T20, O CAPEX somou R$75,0 milhdes, com a representatividade dos Investimentos de Capital referente a aquisicdo do
navio Log-In Endurance que entrou em operagdo em 01/05/20, e aos Investimentos Correntes de continuidade operacional
dos navios e do TVV, e de projetos de TI.

Divida

Em 31 de mar¢o de 2020, a Companhia possuia uma divida liqguida de R$753,1 milhdes e uma divida bruta de R$1.334,2
milhGes, com custo médio de 6,4% a.a., sendo 92% da mesma com amortizagdo no longo prazo.

As dividas de Construcdo Naval Descontinuada e de Navios em Operacgdo correspondem aos financiamentos junto ao BNDES
com recursos do Fundo da Marinha Mercado (FMM) para construgdo de navios no Brasil. Conforme mencionado
anteriormente, parte desses financiamentos sdo fixados em Délar (R$425,0 milhdes) com vencimentos mensais até 2034.
Sendo assim, apesar do impacto contabil relevante, essa variacdo cambial teve impacto caixa de apenas R$0,6 milhdo nas
parcelas do 1T20.
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Divida 31/03/19 [ 31/12/19 | 31/03/20
RS MM

Contrucdo Maval Descontinuada 528,0 506,4 555,0
MNavios em Operacdo 273,2 2772 3141
Capital de Giro 4184 3834 3741
Debéntures 0,0 B79 B4
Qutras 3,3 17 16

Caixa 241 663,5 5811

Divida Liquida 1.198.8

Abertura da Divida por Prazo, por Credor e por Indexador

B Curto Prazo ¥ Longo Prazo B ENDES W Outros ECDlI ®TILP = Ddlar MWIPCA
8% 33%
35% 28%
65%
92% Lo 32%

Nivel de Alavancagem

No quadro e no grafico abaixo, apresentamos o histdrico do nivel de alavancagem da Companhia ocorrida ao longo dos ultimos

12 meses.
N'“Eldeila‘rf”“agem 31/03/19 | 31/12/19 | 31/03/20

Divida Liquida 1.198,8 593,1 753,1
EBITDA Ajustado (UDM) 2187 71,2 60,6

Divida Liquida/EBITDA Ajustado (UDM) [ ssx | 22x |

UDM = Ultimos Doze Meses.

Divida Liquida / EBITDA Ajustado (UDM)

G
NG G

1719 2T19 3T19 4719 iT20
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Cronograma de Amortizacao do Principal (R$ MM)

B BMDES Outros

352

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 -
2034

Eventos Subsequentes

= Enquadramento na linha Standstill COVID19 do BNDES

Em 14 abril de 2020, o Banco Nacional de Desenvolvimento e Social (BNDES) deferiu a nossa solicitacao
de enquadramento na linha Standstill COVID-19, com data retroativa a 13 de abril de 2020, referente aos
pagamentos do servico da divida (principal + juros) das parcelas do financiamento efetuado para
construcdao de embarcagdes, compreendendo os meses de abril a setembro 2020 (inclusive). O montante
aproximado sera de RS50 milhdes que serdo pagos pelo prazo remanescente do contrato, ou seja, nas
parcelas vincendas de outubro de 2020 até junho de 2034.

Para a obtencao da referida prorrogacao, as informacdes financeiras consolidadas foram analisadas pelo
BNDES e os indicadores dos covenants financeiros foram classificados como atingidos.

= Novo calado do Porto de Vitdria

Em 30 de abril de 2020, a autoridade portuaria CODESA - Companhia Docas do Espirito Santo - autorizou
o inicio das manobras testes para novo calado do Porto de Vitéria, que passara a ser de 12,5m.

== ==

—
|[}c;|n s - y |Oﬂ,'n L
> Antigs B0 e7m : T SmI Nove

Calado v

O novo calado possibilita o aumento da capacidade de carregamento nas rotas atuais, o que traz mais
competitividade e flexibilidade operacional ao Terminal de Vila Velha.
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* Inicio da operagao do navio Log-In Endurance

Em 12 de maio de 2020, o navio Log-In Endurance entrou em operacao. Ele iniciou sua primeira viagem
em Salvador, na linha do Servico Atlantico Sul (SAS: rota que liga o Brasil - regiées do Nordeste, Sudeste
e Sul - aos paises do Mercosul) da Log-In, em substituicdo a embarcacdo afretada (navio Aldebaran), que
foi devolvida ao fretador em seguida. Com a entrada do Log-In Endurance em operagdo, a Companhia
concluiu o plano de recomposicdo da sua frota, passando possuir 6 navios proprios.

= Efeitos do COVID19

A Companhia avaliou os eventuais efeitos do Coronavirus (COVID-19) em suas demonstracdes
financeiras encerradas em 31 de margo de 2020. Desde o inicio do 2T20, a Companhia teve uma forte
presenca no transporte de bens de consumo essenciais, tais como alimentos, bebidas, quimicos,
farmacéuticos; e uma desaceleragdo, especialmente na movimentacdao de bens de consumo nao
durdveis (e ndo-vitais), como eletrénicos e linhas branca e marrom, impactados pela paralisacdo de parte
dessas indUstrias. A Log-In segue trabalhando arduamente para compensar eventuais perdas de volume
e mitigar efeitos nas margens operacionais da Companhia.
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Anexo | - Demonstrativo de Resultado Consolidado

Demonstrativo de Resultado

Receita Liquida

Custo dos Servigos Prestados (187,6) 24,3%
Custos [172,0) 24.3%
Depreciacdo e Amortizacdo [{15,6) -49 2%

Lucro Bruto 51,1 -25,2%

Despesas Operacionais Liquidas [7.3) (5,6) 30,4%
Comerciais e Administrativas {12,3) {16,0) -23,1%
Qutras (1,8) (0,7) 157,1%
AFRMM 9,8 13,8 -29,0%
Depreciacdo e Amaortizacdo (3,0] (2,7] 11,1%

Lucro Operacional 30,9 45,5 -32,1%

Resultado Financeiro (137,0) [29,2) 369,2%
Receita Financeira 7.5 09 733,3%
Despesa Financeira [26,6) [27,8) -4 3%
Wariacdo Cambial (117,9) (2,3) 5026,1%

Lucro antes do IR/CSLL (106,1) 16,3 n.a.

IR / CSLL (8,5) (11,1) -23,4%

Lucro (Prejuizo) Liguido (114,6) “
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Anexo Il - Composi¢ao do EBITDA Consolidado

ic3 1T20 vs.
Composi¢io do EBITDA 120 1T19
RS MM 1T19

Mavegacdo Costeira 43,2 -20,0%
Terminal de Vila Velha (TVV) 26,1 19,9 31,2%
Terminais Intermodais 3,8 4,3 -11,6%
GE:A e Outras Desp. Liquidas™ {19,9) (14,4)

(1) G&A e Outras Despesas Liquidas — Valores ndo alocados aos negdcios: Despesas Gerais e Administrativas do grupo.
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Anexo Il - Reconciliagao do Lucro (Prejuizo) com o EBITDA

Recon [:Ill?!;:ﬂ[) EBITDA 1720 1719
RS MM

Lucro [Prejuizo) {114,8) 52
IR/C5LL 8,5 11,1
Resultado Financeiro 1370 292
Depreciacdo e Amortizacdo 223 18,3
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Anexo IV - Balan¢o Patrimonial Consolidado (rs mm)

CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Aplicagties Financeiras

Contas a Receber

Estogues

Tributos a Recuperar ou Compensar
AFRMM

Outros

NAO CIRCULANTE

Aplicacfies Financeiras

Imposto de Renda e Contrib. Social Diferidos
Tributos a Recuperar ou Compensar
Depdsitos Judiciais

AFRMM

Direito de Uso - Arrendamento Mercantil
Cutros

Investimentos
Imobilizado
Intangivel

TOTAL DO ATIVO

31/03/20 31/12/19
34,5 55,3
5466 08,2
164,38 1455
20,8 21,5
56,0 54,8
15,2 14,0
25,6 13,5
B63,5 912,8
10,9 10,8
170,38 171,8
33,2 34,5
19,3 36,6
19,4 139
108,6 100,3
1,7 16
363,9 360,5
61,5 5942
30,9 30,6
692,4 629,8
1.056,3 909,3
1.919,8 1.912,1

CIRCULANTE

Empréstimos, Financiamentos e Debé&ntures
Obrigagbes com Arrendamento Mercantil
Fornecedores e Provistes Operacionais
Impostos e Contribuigtes a Recolher
Salarios e Encargos Sociais

Outros

NAO CIRCULANTE

Empréstimos, Financiamentos e Debé&ntures
Obrigagtes com Arrendamento Mercantil
ProvisOes para Riscos

Imposto de Renda e Contrib. Social Diferidos
Outros

PATRIMONIO LIQUIDO

Capital Social

Reservas

AcOes em Tesouraria

Prejuizos Acum. e Ajuste de Conversdo

Participagtes de N3o Controladores

TOTAL DO PASSIVO

20

31/03/20 31/12/19
108,4 08,7
37,6 30,6
179,8 1553
21,2 16,7
21,2 28,6

3,7 0,7
371,9 331,2
12258 1157,9
83,2 57,9
229 35,5

a,2 7.9

2.3 46
1.343,9 1.263,8
1.308,7 1.310,3
102,7 100,28
(50,9) (50.,9)
(1157,6)  (1.043,2)
203,9 317,0
01 0,1
1.919.8 1.912,1
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Anexo V - Fluxo de Caixa Consolidado

Demonstrativo de Fluxo de Caixa 31/03/20 31/03/19
RS MM
52

Lucro (Prejuizo) do exercicio (114,6)
Ajustes para reconciliar o resultado 1558 40,0
Variagdo de ativos e passivos (14,4) 10,4
Fluxo de caixa das atividades operacionais 26,8 55,6
Adicdes ac imobilizado e intangivel liquidas (75,00 (5,6)
Qutros 7.3 (0,3)
Fluxo de caixa das atividades de investimento 2.3 (5.9)
Fluxo de caixa das atividades de financiamento (49.9) (49.3)
Aumento (reducdo) no caixa e equivalentes (20,8) 04
Caixa e equivalentes no inicio do exercicio 55,3 17,0
Caixa e equivalentes no final do exercicio 345 174
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A Log-In Logistica Intermodal S.A.

A Log-In planeja, gerencia e opera solugdes logisticas, através de malha intermodal com abrangéncia geografica em todo o
Brasil e o Mercosul.

Com solugbes customizadas e uma equipe qualificada, a Log-In é capaz de reduzir os custos logisticos dos seus clientes,
redesenhando suas operagdes e otimizando todo o processo de movimentagdo de cargas.

Os Servigos Intermodais da Companhia compreendem as atividades de:

= Navegacdo Costeira: transporte maritimo compreendendo portos localizados na costa brasileira e no Mercosul, integrados
com o servigo contratado para o transporte rodoviario de curta distancia;

= Terminal Portuario: administragdo e operagdo de um terminal portuario de contéineres, o Terminal de Vila Velha (TVV), no
estado do Espirito Santo;

= Terminais Intermodais: operagdes de terminais terrestres intermodais (Guaruja e lItajai) integrados aos servigos da
Navegacdo Costeira.

A Companhia opera atualmente com os seguintes servigos na Navegagdo Costeira: Servico Amazonas (SAM), que percorre rota
regular entre as regides Sul e Norte do Brasil; Servigo Atlantico Sul (SAS), que realiza rota ligando o Brasil (regides do Nordeste,
Sudeste e Sul) aos paises do Mercosul e os Servigos Shuttle que ligam os portos de Santos, Rio de Janeiro e Vitdria.

Em 31 de margo de 2020, a frota da Companhia somava uma capacidade nominal de 15.500 TEUs. Os navios estavam alocados
aos servigos, conforme detalhado no quadro abaixo:

Log-In Polaris Proprio 2700 TEU Servico Amazonas (SAM)
Log-In Jacaranda Proprio 2 800 TEU
Log-In latoba Praprio 2 BOO TEU Servico Atlantico Sul (545)
Aldebaran Afretado por tempo 2.800 TEU
Log-in Resiliente Proprio 2700 TEU

Servigo Shuttle
Log-In Pantanal Proprio 1700 TEU

Nota 1: O navio Bomar, afretado por tempo, operou no SAS até 15 de fevereiro de 2020, em substitui¢do ao navio proprio Log-In Jatoba, que estava em manutengdo. Com o retorno
do Log-In Jatoba a operagdo, foi encerrado o afretamento do navio Bomar.
Nota 2: No dia 12 de maio de 2020, o navio préprio Log-In Endurance iniciou sua primeira viagem, substituindo o Aldebaran, afretado por tempo que foi devolvido para o seu

proprietario.

A Log-In utiliza uma extensa e integrada malha de transporte que lhe permite atender as principais regides do Brasil, que
representam, em conjunto, 70% do PIB brasileiro, e o fluxo de comércio entre estas regides, bem como oferecer solugdes
inovadoras e eficientes para o transporte dos produtos dos mais de 1,5 mil clientes da Log-In, dentre os quais, estdo as
principais empresas brasileiras e multinacionais com operag¢des no Brasil e no Mercosul.

No Brasil, excluindo o desmatamento das florestas, o setor de transportes é o principal emissor de CO? na atmosfera, sendo o
modal rodoviario o maior responsavel por essas emissGes. Em um pais de dimensdes continentais como o Brasil, é possivel
reduzir consideravelmente os niveis de emissdo de gases poluentes no setor de transporte. A op¢do pelo uso racional da malha
intermodal, utilizando mais os transportes maritimos, que sdo os mais indicados para o transporte de cargas em grandes
distancias, contribui, consequentemente, para uma cultura de eficiéncia ambiental mais limpa e segura.

Declaragdes contidas neste relatdrio relativas as perspectivas dos negécios, projecSes de resultados operacionais e financeiros e referéncias ao potencial de crescimento da
Log-In constituem meras previsGes e foram baseadas nas expectativas e estimativas da Administragdo em relagdo ao desempenho futuro da Companhia. Embora a Companhia
acredite que tais previsGes sejam baseadas em suposi¢des razodveis, ela ndo assegura que elas sejam alcangadas. As expectativas e estimativas que baseiam as perspectivas
futuras da Log-In sdo altamente dependentes do comportamento do mercado, da situagdo econdmica e politica do Brasil, de regulages estatais existentes e futuras, da
industria e dos mercados internacionais e, portanto, estdo sujeitas a mudangas que fogem ao controle da Companhia e de sua Administragdo. A Log-In ndo se compromete a
publicar atualizagdes ou revisar as expectativas, estimativas e previsdes contidas neste relatério decorrentes de informagdes ou eventos futuros.
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